CASA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Nº 01/2021

A Presidente da Comissão Setorial de Avaliação de Documentos de Arquivo,

designado designada pela Portaria nº. 17, de 07 de /06junho de/ 2021, publicada no

Diário Oficial do Estado - D.O.E.da Bahia de 068./06/.2021, de acordo com as

Listagens de Eliminação de Documentos Nosnos. 01 a 15, disponíveis no endereço

http://www.casacivil.ba.gov.br (Eliminação de Documentos), em conformidade com

a Tabela de Temporalidade de Documentos -– Atividade Meio, oficializada por meio

da Instrução Conjunta SAEB/SECULT Nºnº.  01/20104, publicada no D.O.E.iário

Oficial do Estado da Bahia de 19./032/.20104 e com a Tabela de Temporalidade de

Documentos -– Atividade Fim da Casa Civil, oficializada por meio da Portaria Nºnº.

21, de 26 de julho de /07/2021, publicada no D.O.E.iário Oficial do Estado da Bahia

de 27/.07/.2021, faz saber, a quem possa interessar, que a partir do trigésimo dia

subsequüente à data de publicação deste Edital no D.iário Oficial do EstO.E.ado da

Bahia, se não houver oposição, a Casa Civil eliminará os documentos abaixo

relacionados.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o

desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição,

desde que tenha respectiva qualificação e mediante a demonstração de legitimidade

do pedido, dirigida à Comissão Setorial de Avaliação de Documentos de Arquivo da

Casa Civil.

Série Documental: 04.02.03.05 -– Termo de Responsabilidade pelo uso de Bens

Patrimoniais

Data-Limite: 2007-2015

Quantidade: 06 caixas arquivo

Série Documental: 04.04.01.12 -– Requisição de Material

Formatado: Esquerda:  2 cm, Direita:  3 cm, Superior:

4,5 cm, Inferior:  3 cm

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt

Formatado: Fonte: Não Negrito

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt,

Itálico

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt

Formatado: Fonte: (Padrão) Times New Roman, 12 pt

http://www.casacivil.ba.gov.br/

Data-Limite: 2012-2018

Quantidade: 07 caixas arquivo

Série Documental: 08.02.01.04 - Pleitos

Data-Limite: 2019

Quantidade: 11 caixas arquivo

Série Documental: 06.01.03.01. -– Protocolo de Tramitação de Documentos

Data-Limite: 2009-2017

Quantidade: 56 caixas arquivo

Série Documental: 04.02.003.08 -– Termo de Transferência de Material Permanente

Data-Limite: 2007-2013

Quantidade: 02 caixas arquivo

Série Documental: 04.02.03.10 -– Relação de Saída de Material

Data-Limite: 2008-2018

Quantidade: 08 caixas arquivo

Série Documental: 04.04.01.10 -– Autorização de Fornecimento de Material

Data-Limite: 2010-2015

Quantidade: 02 caixas arquivo

Série Documental: 05.02.03.03 -– Processos de Comprovação de Diárias

Data-Limite: 2008-2009

Quantidade: 45 caixas arquivo

Série Documental: 05.02.01.03 -– Processos de Comprovação de Adiantamento

Data-Limite: 2008-2009

Quantidade: 28 caixas arquivo

Série Documental: 04.03.04.01 -– Notas Fiscais de Abastecimento

Data-Limite: 2005-2010

Quantidade: 08 caixas arquivo

Série Documental: 03.03.01.04 -– Prontuário de Estagiário

Data-Limite: 2010-2012

Quantidade: 10 caixas arquivo

Série Documental: 07.00.01.01 -– Autorização de Acesso ao Prédio Fora do Horário de

Expediente

Data-Limite: 2008-2017

Quantidade: 02 caixas arquivo

Série Documental: 04.03.03.05 -– Requisição de Transporte

Data-Limite: 2011-2017

Quantidade: 23 caixas arquivo

Série Documental: 04.02.03.09 -– Termo de Transferência de Bens Materiais

Data-Limite: 2010-2013

Quantidade: 02 caixas arquivo

Série Documental: 04.03.04.06 -– Controle de Fornecimento de Combustível

Data-Limite: 2008-2009

Quantidade: 01 caixa arquivo

Série Documental: 03.06.01.06 -– Atestado Médico

Data-Limite: 2013

Quantidade: 01 caixa arquivo

Série Documental: 04.01.01.01 - Contratos

Data-Limite: 1990-1999

Quantidade: 02 caixas arquivo

Série Documental: 04.01.01.07 -– Processos de Licitação e Inexigibilidade

Data-Limite: 1996

Quantidade: 02 caixas arquivo

Série Documental: 05.02.03.11 -– Autorização de Pagamento

Data-Limite: 2001-2008

Quantidade: 45 caixas arquivo

Série Documental: 04.03.03.07 -– Movimento Diário de Veículo

Data-Limite: 2010-2014

Quantidade: 04 caixas arquivo

Série Documental: 04.03.03.09 -– Roteiro Diário de Motorista

Data-Limite: 2010

Quantidade: 03 caixas arquivo

Série Documental: 07.00.03.041 -– Requisição de Serviço para Cópias

Data-Limite: 2010

Quantidade: 01 caixa arquivo

Série Documental: 05.02.03.09 -– Ordem de Serviços

Data-Limite: 2012

Quantidade: 01 caixa arquivo

Série Documental: 03.03.03.02 -– Escala de Férias

Data-Limite: 2011

Quantidade: 01 caixa arquivo

Salvador, 28 de setembro de 2021

Presidente da Comissão Setorial de Avaliação